
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Appalto di fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e 
sanificazione - CIG n. 88631739BB. Sostituzione del D.E.C.
Estensore: Dott.ssa Pezzotti Katia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm. ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Teodori Roberta                       

Data  26/05/2025                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  26/05/2025                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Appalto di fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione - CIG n. 
88631739BB. Sostituzione del D.E.C.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
 la Regione Lazio, con determinazione n. G05090 del 30/04/2020, indiceva la “Gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 
del D.lgs. 50/2016, per la fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica 
full risk e sanificazione, per le Aziende Sanitarie della Regione Lazio della procedura di gara 
di che trattasi, suddivisa in due lotti”;

 con determinazione n. G01472 del 12/02/2021, la predetta procedura di gara veniva 
aggiudicata, quanto al Lotto 1 di interesse di Questa ASL, alla RTI Mec.San. Service srl – 
LANGELLA MARIO;

 con nota U.0364128 del 22/04/2021 (acquisita al prot. generale ASL Rieti al n. 26459/2021) 
la Regione Lazio comunicava la definitività e l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con la 
determinazione succitata, atteso l’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli artt. 80 
ed 83, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016;

 la Regione Lazio, con determinazione n. G009833 del 20/07/2021, procedeva, poi, alla presa 
d’atto della costituzione della società consortile denominata “ML SANITY SOCIETÀ 
CONSORTILE A R.L.” tra le società “MEC.SAN. SERVICE SRL” e “LANGELLA MARIO SRL” 
costituenti RTI aggiudicatario del lotto n. 1 di interesse della ASL Rieti;

 con PEC del 28/07/2021, acquisita al prot. generale aziendale al n. 49876/2021, agli atti 
d’ufficio, la Regione Lazio comunicava la rettifica della convenzione sulla piattaforma di e-
Procurement S. Tel.La. – Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio, con riferimento alla 
costituzione della detta società consortile;

 con atto deliberativo n. 877/D.G. del 10/08/2021, quindi, Questa Azienda prendeva atto e 
recepiva gli esiti della procedura di gara summenzionata, per l’emissione degli ordinativi di 
fornitura, per un importo complessivo (presunto), al netto dell’iva, di € 356.617,80 -  CIG 
Derivato n. 88631739BB;

 con il predetto atto deliberativo si procedeva, inoltre:



Oggetto: Appalto di fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione - CIG n. 
88631739BB. Sostituzione del D.E.C.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 5

- alla nomina, ex art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 2.1 delle Linee guida ANAC n.3, nonché 
l’art. 111, comma 2. del D. Lgs 50/2016 (ratione temporis), del Dott. Alessandro Capparella 
(collaboratore amministrativo Cat. D in servizio presso la U.O.C. A.L.B.S.), quale 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), e della Dott.ssa Maria Carla Carducci, 
(collaboratore amministrativo Cat. D in servizio presso la U.O.C. A.L.B.S.), quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.);
- ad impegnare e ad accantonare - ai sensi dell’art. l’art. 113 commi 2 e 5-bis del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. (ratione temporis) - le somme relative agli incentivi per le funzioni tecniche, 
nel modo che segue: 
a) la quota dell’80% - pari ad € 5.705,88 - sul conto per il fondo primalità e fasce, secondo 
quanto sancito dall’art.81 del CCNL del personale comparto Sanità 2016-2018, da ripartirsi, 
altresì:
i) nella misura del 75% - pari ad € 4.279,42 -  all’interno dell’Azienda tra le varie figure 
coinvolte nella gestione dell’affidamento;
ii) nella misura del restante 25% - pari ad € 1.426,47-  in accantonamento, qualora richiesto 
dalla Regione Lazio che aveva svolto la procedura di gara; 
b) la quota del 20% - pari ad € 1.426,47 - su apposito sottoconto n. 516040605 “Acc. Incentivi 
funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016”;

 con determinazione n. 2746/2024 del 22/11/2024 “Rotazione degli incarichi in ottemperanza 
alle disposizioni dell’art 1, comma 5, lettera b), della legge 190/2012 e del PIAO aziendale, 
conformemente alle disposizioni degli artt. 31 e 101 del D. Lgs. 50/2016 (ratione temporis) e 
degli artt. 15 e 114 del D.lgs. 36/2023. Ridefinizione delle nomine relative all’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto”, il 
sunnominato R.U.P. dell’appalto di che trattasi veniva sostituito dalla Dott.ssa Katia Pezzotti, 
collaboratore amministrativo categoria D in servizio presso la U.O.C. A.L.B.S., con effetto 
dal 1° dicembre 2024;

TENUTO CONTO della distribuzione, all’attualità, dei carichi di lavoro in seno alla U.O.C. 
Acquisizione e Logistica dei Beni e Servizi;

CONSIDERATO CHE la distribuzione dei carichi di lavoro (workload management) è un processo 
che mira a ripartire equamente il lavoro tra i membri di un team o di un'organizzazione, in modo da 
ottimizzare le prestazioni e prevenire il sovraccarico di lavoro, assegnando le attività in base alle 
competenze, alle capacità e ai punti di forza di ciascun individuo;

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, opportuno e necessario, tenuto conto dei relativi carichi 
di lavoro, procedere alla sostituzione della Dott.ssa Maria Carla Carducci nella funzione di D.E.C. 
dell’appalto di “fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e 
sanificazione” indentificato dal CIG n. 88631739BB;

VISTA la ricognizione interna effettuata dal Responsabile della UOC A.L.B.S., tendendo conto della 
coerenza con il curriculum ed il titolo di studio posseduto, dei carichi di lavoro e dei profili 
professionali dei dipendenti assegnati alla UOC stessa ed alle altre UU. OO. coinvolte;

VISTI E RICHIAMATI gli artt. 31 e 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (ratione temporis);

RITENUTO opportuno nominare, per quanto sopra, nelle funzioni di D.E.C. del presente appalto, in 
sostituzione della Dott.ssa Maria Carla Carducci, l’Ing. Marco Risa, Collaboratore Tecnico in servizio 
presso la U.O.S.D. Ingegneria Clinica, che possiede la competenza professionale per ricoprire 
l’incarico di D.E.C. dell’appalto di che trattasi; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 



Oggetto: Appalto di fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione - CIG n. 
88631739BB. Sostituzione del D.E.C.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 5

quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

per le premesse al presente atto che si intendono qui integralmente richiamate e trascritte;

DI NOMINARE l’Ing. Marco Risa, Collaboratore Tecnico in servizio presso la U.O.S.D. Ingegneria 
Clinica, nelle funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) dell’“appalto di fornitura 
in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione, identificato dal CIG 
n. 88631739BB, in sostituzione della Dott.ssa Maria Carla Carducci;

DI DISPORRE l’invio del presente atto alla Dott.ssa Maria Carla Carducci ed all’Ing. Marco Risa;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Appalto di fornitura in noleggio di barelle, comprensiva di assistenza tecnica full risk e sanificazione - CIG n. 
88631739BB. Sostituzione del D.E.C.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 27/05/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-05-27T10:36:12+0000




